
COMUNE D! CASTELTERMIN!
PROVINCIA DI AGRIGENTO

Ordinanza no 50 09/092015

IL SINDACO
UFFICIALE DI GOVERNO

VISTO I'awiso di condizioni metereologiche a!'rr'erse, pervenuto in data 81912015 da parte della Protezione
Civile Regionale, dal quale si evince che dalla mattina di oggi 91912014 e sino alle ore 24, si prevede il
persistere di precipitazioni difhrse, anche a carattere di rovescio o temporale ed i fenomeni saranno
accompagnati da rovesci di forte intensita, frequente attivita elettrica e forti raffiche di vento;

CHE nell'avviso regionale di protezione civile no 15251 del Ot/0912015, prot. No 53051 del 0t/09/2015,
viene dichiarato il livello di allena ROSSO* e fase operativa ALLARME

RITENUTO doveroso, stante la situazione di paventato pericolo, in linea precauzionale, evitare rischi in
materia di pubblica incolumità;

CONSIDERATO che in data odiema in questo centro urbano è in atto il mercato settimanale e che la zona
dove esso è ubicato, posta a valle del paese, in caso di elevate precipitazioni meteoriche, è da attenzionare
quale zona a criticità elevata;

CHE, pertanto, è necessario disporre la chiusura di tutte le sedi scolastiche di ogni ordine e grado, operanti
nel territorio, compreso la sede dell'asilo nido comunale;

CHE si ritiene necessario al fine di tutelare I'incolumità degli operatori commerciali, nonché di eventuale
utenza, del suddetto mercato settimanale, interrompere le attivita degli esercenti già presenti sul luogo;

VISTO I'art. 54 del D.Lgs 26112000 riguardante le attibuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale,
tra le quali I'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;

VISTO I'O.R.EE.LL,;

ORDINA

per i motivi espressi in premessa:

o La chiusura di tutte le sedi scolastiche di qualunque ordine e grado operanti nel territorio comunale,
compreso I'asilo nido comunale;

o L'intemrzione delle attività commerciali del mercato settimanale;

Dispone che il presente provvedimento venga trasmesso:

l. Al Sig. Prefetto di Agrigento;
2. Ai Dirigenti scolastici;
3. Agli esercenti Commerciali, presenti sui luoghi, del mercato settimanale;
4. Pubblicata all'albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale;
5. Alla locale Caserma dei Carabinieri;
6. AI Comando di Polizia Municipale;

Demanda per l'esecuzione al Comando di P.M.

Casteltermini ll 09 lO9 120 I 5


